quod fere viribus, 
& potentia prorsus remansit exhausta, propter quæ non vi, non dolo, 
metu, fraude, aut alinquo circumuenta; sed ex eius certa scientia, 
spontanea voluntate, animoque deliverato, maxime ob dicta 
benemerita pro se, & suis hæredibus, & successoribus 
quibuscumque, Dat donat, cebit,transfert, & concedit, pure, mere, 
livere, & simpliciter donatione pura, mera, simplici, & irrevocabili que 
dicitur inter vivos, nullo unquam tempore, occasione vek causa 
revocanda sine spe ulterius rehabendi prælibato Principi Illustr. 
Domino Carolo Sabaudie Duci, in quo tanquam filio carissimo 
unicam, atque totalem suam reposuit spem pro se suisque 
heredibus, & successoribus quibuscumque, licet absenti, dictis 
tamen Reverendis, & magnificis Dominis procuratoribus, & nobis 
infra scriptis Notariis, & Secretariis præsentibus stipulantibus, & 
recipientibus vice & nomine prælibati Principis illustrissimi, eiusque 
heredum, & successorum quoruncumque quorum interest, intererit, 
aut interesse poterit quomodolibet in futurum Regnum Cypri, cum 
omnibus, & singulis actionibus, & directis &utilibus, realibus & 
fornalibus tam simplicibus quam mixtis quas ipsa Serenissima 
Regina in ipso Regno quocumque iure directo, vel utili habuit, habere 
potuit habetque, et habere potest una cum mero, mixto Imperio, & 
omnimoda Iurisdictione Regalibusque urbibus, villis, Oppidis, Castris, 
terris, territoriis, hominibus, homagiis, aquis, aquaru decursibus, 
piscationibus, venationibus & omnibus aliis dicto Regno 
quomodolibet pertinentibus a diacentibus, dictæ que Reginæ 
Sereniss. Pertinentibus & pertinere valetibus, nihil iuris, actionis, 
rationis, portionis, dreyturæ, aut Dominii in præmissis retinendo, sed 
a se prorsus, & in totum ablicando, & in præfatum D. Dominum 
Ducem Illustrissimum, eiusque hæredes & successires transferendo, 
& se per traditionem unius annuli, quem dedit in digito prælibati D. 
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Philippi Cheurerii Præsidentis Sbaudiæ, alterius ex Procuratoribus 
prædictis devestiendo. Iurans eadem Serenissima Regina tactis 
corporaliter Sacro-sanctis scripturis nunquam se fecisse, nec 
facturam aliam donationem, cessionem, vel remissione de prædictis 
Regno, & pertinentiis supra donatis, salvis tamen & reservatis in 
principio, medio & sine præsentis contractus instrascriptis, scilicet 
quod dicta Serenissima Regina ad eius vitam naturalem possit, & 
valeat hoc nomine, dignitate, Regina Cypri, verbo & scriptis appellari. 
Quamquide nominationem, & appellationem sibi expresse reservat ut 
supra nonobstante præsenti contractu citra tamen illius priudicium & 
derogationem. Ita & taliter quod non obstante hac reservatione possit 
etiam Illustrissimus Princeps, & Dux prælibatus provt sibi videbitur 
eodem, titulo nomine, & dignitate, verbo & scriptis uti, frui & gandere. 
Ponens ipsa serenissima Regina Illustrissimum D. Ducem præfatum 
in locum suum, ita quod ab inde in ultra virtute dictæ donationis 
possit, & valeat uti & experiri omnibus actionibus directis, utilibus, 
realibus, personalibus, meris, sive mixtis adversus qualumque 
personas tam Ecclesiasticas quam secularares, ac Potentatus 
quoscumque, & præmissorum occasione in iudicio, & extra agere, & 
experiri, & de dicto Regno pro suæ voluntatis libito facere & 
disponere, etiam de ipsius Regni fructibus, & intratis præteritis, 
præsentibus & futuris de expensis, etiam damnis & interesse pacisci, 
donare & componere, & concordare. Illa omnia patere, procuratores 
ad præmissa constituire, omniaque alia, & singula facere, & exercere 
quæ præfato Illustrissimo D. Duci necessaria fuerint, & oportuna, 
provt & quemadmodum ipsamer Serenissima Regina ante 
præsentem donationem facere poterat, & valebat. Constituens se 
tenere & possidere nomine præfati Illustrissimi Domini Ducis donec, 
& quovsque de eodem Regno corporalem apprehenderit 
possessionem, & huiusmodi donationem, cessionem & remissionem 
promisit Sacro-sanctis scripturis corporaliter ractis nunquam 
revocare, vel contraeandem venire de iure vel facto, ex quacumque 
ratione vel causa, nunquamque impetrare absolutionem a iuramento 
ad finem contraveniendi donationi, & remissioni supra factæ, 
velaliquibus in ea contentis, & quarenus impetraverit se dicta 
impetratione non invare, vel illa uti. Renuncians insuper dicta Regina 
Serenissima, mediante iuramento, tactis corporaliter scrituris per 
eam præstito exceptioni doli, mali, vis metus, & iuri dicenti 
contractum rescindi debere si dolus dederit causam contractui, aut 
inciderit in contractum, iuri dicenti donationem excedentem 
quingentos aurcos non valere, nisi fuerit insinuata, iuri dicenti 
cotractus facilitate mulierum celebratos rescindi posse, iuri dicentri 
donationem factam ex causa ingratitudinis, vel immensitatis revocari, 
iuri dicenti generalem renunciationem non valere, nisi præcesserit 
specialis & generaliter omnibus aliis exceptionibus, iuribus canonicis, 
& ciuilibus, quibus adversus præmissa, vel eorum aliqua 
quodquomodo contravenire posset: De omnibus tenunciationibus, & 
reliquis præscriptis prius informata, advisata & certificata per nos 
Secretarios & notarios infra scriptos vulgari sermone interueniente 
interprete D. Iacobo Anglico de Nicosia de Cypro eiusde Reginæ 
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Serenissimæ Consiliario, & familiari, qui lingua græca in præsentia 
testium supra, & infra nominatoru, eide Serenissimæ Reginæ 
&partibus omnia supra scripta sigillatim, & articulate explanavit, 
interpretatus est & retulit. Et quatenus requireretur alicuius superioris 
cosensus propter defectum cuius præsens donatio, sive cotractus 
invalidaretur, annullaretur, aut alias fieret aliqua feudi apertura, vel 
commissio, vult & expresse reservat præfata Regina Serenissima 
dictu cinfesum, &beneplacitum, & ita illo reservato præsente 
donatione celebrat, & non aliter, nec alio modo, sed dicta donatione 
illo non interveniente illo non interveniente vult esse resoluta, & pro 
infacta habita. Si vero alicuius Superioris non requiratur confensus, 
vult, expresse iubet, & ita actum est, & conventem inter partes, quod 
præsens causula, & reservatio de præsenti donatione tollatur, & 
amoneatur, & quam ex nunc eo casu ipsa Regina Serenissima tollit, 
& amovet, & ad maiorem roboris firmitatem requirit quoscumque 
Iudices tam Ecclesiasticos, quam seculares quatenus præsenti 
donationi authoritatem, & decretum inteponere dignentur. Acta 
fuerunt hæc in urbe, videlicet in Ecclesia Maiori Sancti Petri in 
Capella prope Sacristiam, præsentibus præfatis Patribus in Christo 
Dominis Iuliano Episcopo Ostiensi, tituli S. Petri ad vincula, & 
Dominico de Ruvere tituli Sancti Clementis Præsbytero S.R.E. 
Cardinalibus, nec non Reverendissimis Dominis Carolo de Seysello 
Præceptore S. Antonii de Chamberiaco, Hugone de Saxo Canonico 
Lausanensi, Andrea de Provanis ex Dominis Laynei Apostolicis 
Protonotariis, Venerabili Domino Ioanne Chafforicii confessore, & 
Spectabili Iacobo Anglico Consiliario prælibatæ Serenissimæ 
Reginæ, ambobus de Nicosia de Cypro testibus ad præmissa 
adstantibus vocatis specialiter, & rogatis. Signe Ranzo & Cohenart. 
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Appendix 5